Página 1 de 8

EDITAL DIR No 74/2021

LISTA DE APROVADOS NO PROCESSO SELETIVO
II/2021 DAS FACULDADES INTEGRADAS
MACHADO DE ASSIS – FEMA1.

EDITAL

No dia 04 de dezembro de 2021, encerrou-se a primeira chamada do Processo Seletivo
II/2021, conforme EDITAL DIR No 64/2021, de 12 de agosto de 2021, para os cursos de Administração,
Ciências Contábeis, Direito, Enfermagem, Gestão de Recursos Humanos e Gestão da Tecnologia da
Informação.

A lista com os nomes dos candidatos aprovados está em anexo. O candidato com melhor
classificação no processo seletivo foi ALESSANDRO DE ALMEIDA PEREIRA, com nota 9,5.
Alessandro concorre a uma vaga para o Curso de Direito.

O prazo para realização de matrículas é até o dia 13 de dezembro, nas Secretarias
Acadêmicas das Faculdades Integradas Machado de Assis - FEMA.

A segunda chamada, ocorrerá a partir do 07 de dezembro de 2021 a 07 de março de 2022
e a seleção se dará somete por meio da prova on-line. As inscrições e prova deverão ser realizadas por
meio do site www.fema.com.br. Há vagas remanescentes para os cursos de Administração, Ciências
Contábeis, Direito, Enfermagem, Gestão de Recursos Humanos e Gestão da Tecnologia da
Informação. Durante a segunda chamada serão publicados editais semanais com a lista de aprovados.

DÊ-SE CIÊNCIA E PUBLIQUE-SE.

Santa Rosa, RS, 06 de dezembro de 2021.

Adm. ANTONIO ROBERTO LAUSMANN TERNES
Diretor Geral das Faculdades Integradas Machado de Assis

Mantidas pela Fundação Educacional Machado de Assis – FEMA

1 De acordo com a LEI Nº 13.826, DE 13 DE MAIO DE 2019.

O Diretor Geral das Faculdades Integradas Machado
de Assis – FEMA, mantidas pela Fundação
Educacional Machado de Assis, no uso das suas
prerrogativas institucionais e legais, e, considerando o
que determina o Art. 10 do Regimento Unificado das
Faculdades, torna público o seguinte:

Página 2 de 8

LISTA DE APROVADOS PARA O CURSO DE ADMINISTRAÇÃO

CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO NOME

1 66 EDUARDA LUISA DRESCH

2 78 KAILANI MARCELA SCHULZ

3 177 LEONARDO WAIER BRUM

4 238 PEDRO LUIZ GUARIENTI TURRA

5 259 ANNA CAROLINE PICASSO FIGUEIRA

6 152 CECILIA MUNEROLI SCHNEIDER

7 77 RAFAELA CEMBRANEL

8 245 ANDRESSA SODRÉ BILHALVA

9 112 ANGÉLICA RODRIGUES

10 39 DIOVANA RAQUEL HENZ

11 233 ADRIANO WIELAND

12 142 JOÃO VICTOR ÁVILA DOS SANTOS

13 204 VITOR MANOEL STEFAN BRISCHKE

14 85 MARISSOL MATANA DA SILVA

15 91 THAIANE DANIELY PASA MAXIMENCO

16 9 MILENA VITÓRIA MEDEIROS BLANKE

17 23 JULIE IASMIM CAVALHEIRO

18 90 NAIANY TAZYNI RESCH

19 120 NATÁLIA DE SÁ

20 186 CAMILE LUANA FERREIRA

21 210 LUIZA BRUM FROHLICH

22 118 SAMUEL MALLMANN ZIMMERMANN

23 171 BRUNO AUGUSTO THIELE

24 219 SÚSAN MYLENA KUHN

25 163 VERIDIANI BAPTISTA DA SILVA PAZ

26 255 EDUARDA DORFSCHMIDT

Página 3 de 8

LISTA DE APROVADOS PARA O CURSO DE CIÊNCIAS CONTÁBEIS

CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO NOME

1 75 LUANA KATIÉLI BRUXEL

2 182 ALEXANDRA GABRIELI ROYER PICH

3 237 JAQUELINE TAÍS HOSS JOHANN

4 13 CAROLINE LEITWEIS

5 158 NADHINE LUYSE DA ROSA BORDIM

6 172 KARINA ELISA PIES

7 74 DANIELE LUIZA JOHANSSON

8 246 GABRIEL JUST

9 169 UÉSLEN BARTH

10 234 BÁRBARA CAROLINE RATHKE

11 145 GABRIELE SCHORNE PINTO

12 82 THAÍS AMANDA PAULUS

13 184 GABRIELA FERNANDA BERWIG MILANI

14 108 MANOELA LAÍS BALZ

15 146 ROMANI ARTUR ERTHAL

16 125 ANDRÉIA LETÍCIA ECKHARDT

17 116 RAFAELA RORATTO DEMBOGURSKI

18 72 NATÁLHA LAURA LORENZATTO

19 49 DIENIFER LILIANA CARVALHO

20 95 ROBERTA JOHANNA BRUMMELHAUS ROMERO

21 45 GABRIELLE CAVALCANTE DOS SANTOS

22 167 PAMELA GOTZ

23 247 FERNANDO GEHLEN

Página 4 de 8

LISTA DE APROVADOS PARA O CURSO DE DIREITO

CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO NOME

1 144 ALESSANDRO DE ALMEIDA PEREIRA

2 164 STEFANI MARIA SOARES

3 183 BETINA OLINDA REINHEIMER HEIRICH

4 189 BRUNA DA SILVA BUENO

5 122 EDUARDA SANAJIOTTO LOPES

6 190 TANISE STIEBE SOMMERFELT

7 133 VALÉRIA GOETTEMS

8 67 ANNA LAURA REICHERT

9 230 ANA PAULA FRITZEN

10 24 SAMUEL GOMES DE OLIVEIRA

11 105 FERNANDA KONTARSKI

12 266 VITOR BOURSCHEID

13 106 BÁRBARA HELENA MEYRER

14 1 CLAUDIO IVAN WURFEL

15 43 EDUARDA MÜLLER LAUXEN

16 48 MURILO LUIZ SULZBACHER

17 3 EDUARDA DE OLIVEIRA

18 140 FERNANDA SOMMITZ BRITO

19 81 MARCO AURÉLIO TIZOTTI

20 32 AMANDA CAROLINE MACHADO

21 100 ANA CAMILA ZAMO

22 135 FANTINE WELTER STRIEDER

23 216 ANA LUÍSA POHLMANN DE CARVALHO

24 25 GEAN CARLOS REIS

25 252 LUCIANE CRISTINA HECK

26 154 MARIANE MARAFIGA BOUFLEUR

27 19 SUÉLEN PECH

28 231 BERNARDO SCHULZ KRAPP

29 31 GABRIEL MANTEI SZINVELSKI

30 68 JADERSON DIOGO CARAZZO

31 211 KAILENE BARBOSA KRONBAUER

32 62 LAURA LUÍSA GERLACH

33 20 LUÍSA GABRIELI PACHECO

34 8 LUIZA DAL PAI

35 128 LUÍZA MÜLLER

36 11 PAULA LAIS ZALEWSKI

37 205 EDUARDA SCHLINDWEIN GODOY

38 224 GABRIELA DAIANE LUDESCHER

Página 5 de 8

39 109 GRAZIELE REGINA FERNANDES DE LIMA

40 89 JÚLIA KAMILA SCHEIDT KOWALSKI

41 50 LAURA KRONBAUER DA SILVA

42 130 LETÍCIA WOLFER

43 119 NAIARA SCHEER GARCIA

44 14 POLIANA MARIA DA SILVA

45 41 TUANI TABILE

46 54 CARLA ALVES MOREIRA

47 176 CARLA EDUARDA SILVA NUNES

48 21 EDUARDO VITÓRIO ERHART OLIVEIRA

49 132 HENRIQUE WERLE BERWALDT

50 70 JOSIELE CAROLINE DE OLIVEIRA RIBEIRO

51 4 NATÁLI ALMEIDA PERINI

52 129 TAÍZA MÜLLER

53 153 TAYNA MARIA DA SILVA

54 175 DJULIA HAHN

55 174 CAROLINA LIMA KURTZ

56 111 EDUARDA APARECIDA MARTINS HERMES

57 200 MICHELI AMANDA GARCIA

58 264 ANA JÚLIA THEISEN

59 258 CÁSSIA NICOLE MOTA

60 147 MARIA EDUARDA ROQUE KUHN

61 173 ANALU DE MELLO

62 263 DIOGO ANTÔNIO RIBEIRO DA SILVA

63 114 JULIANA LUIZA SCHALLENBERGER

64 69 CAROLINA BUTZKE FRONZA

65 80 LUCAS RODRIGUES

66 18 TAMARA APARECIDA VARGAS DE SOUZA

67 34 LOURENÇO JOSÉ RADIUK PIRES

68 139 ANA CAROLINA ESCOBAR DA SILVA

69 40 MARINA MEINERTZ DA SILVA

70 38 MATEUS LUÍS DA SILVA

71 17 GABRIEL HENRIQUE MARKUS

Página 6 de 8

LISTA DE APROVADOS PARA O CURSO DE ENFERMAGEM

CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO NOME

1 250 ALANA FLÁVIA GOLIN CHAVES

2 235 RAFAELA SABRINE DOS SANTOS

3 149 EMANUELLI ROSLER CAVALHEIRO

4 220 FERNANDA OLIVEIRA

5 6 KAMILY LUISA DA LUZ KONZEN

6 232 MARIA EDUARDA STOLL ALBEA

7 187 JUSSARA ALEXIA BABICHUCK JARABIZA

8 113 ANA CLARA SILVA EWERLING

9 44 LAURA JUSTEN DOJNOSKI

10 103 LEONARDO SCHERER DE MEDEIROS

11 53 LÍVIA EMANUELI FOSSA

12 162 VITÓRIA FRACCARO

13 84 LEONARDO SPOHR

14 165 ESTER LORENÇO

15 249 VITOR HUGO SAUER

16 47 MIRELA BOURSCHEID

17 242 AMANDA CAROLINE KIPPER BUSS

18 88 ANGÉLICA AGUIAR SCHWARZ

19 248 CARLA MARINA FERNANDES

20 97 ELISABETH HENSCHEL

21 221 LARISSA APARECIDA DE BACCO

22 92 LARISSA LUÍSA ORTH

23 195 LOHANA BEATRIZ WEBER

24 217 VICTÓRIA ALVES DA SILVA

25 52 CÁSSIA KUHN FELIPETTO

26 166 VITORIA FERNANDA DAVID

27 96 ELIANE INÊS GRESELE NEUHAUS

28 207 JAQUELINE AGAPIO BOBATO

29 42 NATÁLIA CELESTRINO DA CONCEIÇÃO

30 251 ALEXSANDER SEVERO KIEFER

31 138 FERNANDA MEIRELES DE SOUZA DA SILVA

32 244 BRUNA ALECSANDRA HERMES

33 260 NICOLY DE BAIRROS BORDIN

34 30 ANELISE INÊZ ZWIRTS HENDGES

35 254 BRENDA EDUARDA PINHEIRO

36 58 DAVI MESSIAS MERGULHÃO ROSA

37 227 NICOLE ROCKENBACH SCHEIN

38 136 FABIANE JANNER

39 60 JULIANA WILHELM SCHRÖDER

Página 7 de 8

40 222 MARIA GABRIELA DUTRA DE CAMPOS

41 27 MIRIAM GABRIELA PENNING WAMMES

42 7 TAUANA DE OLIVEIRA SANDER

43 192 KAUHANA RAFAELA QUEIROZ

44 236 LESLIE PENA

45 155 GABRIELLI TRINDADE DE OLIVEIRA

46 121 DEISE DAIAN BLOSS

47 262 JENIFER CAROLINE SOARES

48 126 GUSTAVO MATTER

Página 8 de 8

LISTA DE APROVADOS PARA O CURSO DE GESTÃO DA TECNOLOGIA DA

INFORMAÇÃO

CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO NOME

1 5 DIONATAN REGÍS FRIEDRICH

2 181 PEDRO PATIAS GIARETTA

3 137 CARLOS FRANCISCO DIAS KUYVEN

4 93 LUCAS CAMBRI NOGES

5 191 VITOR HUGO BOGORNI SCHERER

6 117 JULIO SAMUEL RODRIGUES

7 203 YURI MEINERZ

8 150 FABIO VINÍCIUS STROFF

9 267 TELMO LUIZ ARISTIMUNHO

LISTA DE APROVADOS PARA O CURSO DE GESTÃO DE RECURSOS HUMANOS

CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO NOME

1 65 CAMILA VITÓRIA CANAL DE MIRANDA

2 94 ANDRESSA TAMIRIS KUNRATH

3 37 BRENDA ALINE CORREIA

4 57 ÉRICA LETÍCIA BORGARTZ

5 110 CRISTIANE LUDVIG

6 240 FERNANDA NADINE KILING